
MONI K K OP E R H E E T :   

K ir j all is en kys ymyks en vas t aus  minis t er i l t ä!  

 

Vas tauksena kys ymykseen es itän s euraavaa:   

Useamman laps en samanaikais ia s yntymiä on S uomessa lähinnä kaks os -  ja kolmossynnytyks inä. 
Vuos ittain syntyvien kaks os ten määrä on suhteellis es ti kas vanut viime vuos ikymmeninä ja tällä hetkellä 
heitä syntyy noin tuhat s isarus par ia. Kolmos ten osuus  on ver raten pieni ollen viime vuos ina alle 
kaks ikymmentä synnytys tä vuos ittain.  Nelos synnytyks iä on vain muutama vuos ikymmenessä. Nelos ia on 
syntynyt keskimäär in ker ran joka kolmas  vuos i viimeis en kahdenkymmenen vuoden aikana. Näitä niin 
sanottuja monikkoperheitä,  j ois sa on alle 18-vuotiaita laps ia, arvioidaan olevan tällä hetkellä noin 15 
000.   

Useamman laps en samanaikainen s yntymä muodos tuu perheille monella tavoin elämäntilannetta 
muuttavaks i.  Perheet joutuvat tavallis es ti j är jes telemään arkielämänsä suurelta os in uudelleen ja 
samalla tarve myös  perheen ulkopuolis een tukeen kasvaa. Er ityises ti heti syntymän jälkeinen 
hoitotilanne on usein koettu näis sä monikkoperheis sä lis ävoimavaroja vaativaks i.   

Monikkoperheiden er ityis tilanne huomioidaan osas sa perheiden tukijär jes telmää. Las ten syntymän 
yhteyteen liittyvis sä etuuks is sa otetaan huomioon useampien las ten syntyminen samanaikaises ti.  
Monikkoperheet saavat äitiysavus tuksen s yntyvien las ten lukumäärän mukaan kertautuvana. L isäks i 
vanhempainrahan suor itusaika on 60 ark ipäivää pidempi las ta kohti toises ta laps es ta alkaen. Vuoden 
2003 alus ta luk ien monikkoperheet ovat voineet käyttää nämä lisäpäivät jo äitiys -  ja 
vanhempainrahakauden aikana. T uolloin s iis  isä voi olla samanaikais es ti äidin kans sa 
vanhempainvapaalla.  

Monilaps is il le perheille laps ilis ää maksetaan korotettuna s isarus ten lukumäärän mukaan, jolloin tuki on 
las ta kohden suurempi kuin yks ilaps is il la perheillä. T ällöin myös  monikkoperheil le ohjataan taloudellis ta 
tukea keskimäär in las ta kohden enemmän.  

Hallitus  on tiedos tanut laps iperheiden ja s iinä er ityis ryhmänä monikkoperheiden tarpeet. Pääminis ter i 
Vanhasen hallituksen hallitus ohj elmassa yhtenä tavoitteena on ollut yleis es ti kaikkien laps iperheiden 
s ekä taloudellis en as eman että muun hyvinvoinnin parantamisen. Hallitus ohj elman mukais es ti useita 
perhepoliittis ia etuuks ia on korotettu. Laps ilis iin on tehty tasokorotuks ia kuten myös  las ten kotihoidon 
tuen ja yks ityis en hoidon tuen hoitorahoihin. Myös  äitiys - , is yys -  ja vanhempainpäivärahan sekä 
er ityisäitiys rahan vähimmäismäär iä on nostettu ja vanhempainrahojen määräytymisperus teita on 
parannettu. S amoin on laajennettu laps iperheiden hoitovapaaoikeuks ia. Asumis tukijär jes telmään s ekä 
toimeentulotukijär j es telmään on tehty parannuks ia, joilla helpotetaan myös  laps iperheiden as emaa.  

Hallitus  on selvittänyt laps iperheiden taloudellisen aseman muutoks ia, jonka pohjalta vuoden 2007 
valtion talousarvioon on es itetty s isällytettäväks i muun muassa kotihoidon tuen s isarusperheille 
maks ettavien hoitorahojen korottamis ta, elatus tuen tasokorotus ta sekä yks ityis en hoidon tuen 
mahdollis tamis ta s isarusperheillä samanaikaises ti kotihoidon tuen kans sa. S amoin yleises sä 
as umis tues sa es itetään tehtäväks i uudis tus , joka ohjaa lisätukea perhe-eläkkeeseen oikeutetuille 
laps iperheis tä. Nämä uudis tuks et koskevat kaikkia laps iperheitä ja tällöin myös  niin kutsuttuja 
monikkoperheitä ja heidän laps iaan.  

S os iaali-  j a terveysminis ter iös sä meneillään olevas sa sos iaalialan kehittämisohj elmassa yhdeks i 
painopis tealueeks i on valittu kunnallis ten laps iperhepalveluiden kehittäminen. T avoitteena on entis tä 
paremmin las ten ja laps iperheiden tarpeis iin vastaavien palvelujen tuottaminen yhteis työllä kunnan er i 
toimintas ektoreiden kesken. Palvelurakennetta kehitetään matalan kynnyksen, oikean palvelun ja 
r iittävän tar j onnan per iaatteiden mukaises ti.  Kehittämisohjelma jatkuu vuoden 2007 loppuun saakka.  

S os iaali-  j a terveysminis ter iössä ei ole enää tämän hallitus kauden aikana tarkoitus  asettaa er ill is tä 
työryhmää s elvittämään laps iperheiden as eman vahvis tamis ta, mutta minis ter iö seuraa muilla tavoin 
kaikkien las ten ja laps iperheiden hyvinvoinnin kehittymis tä.  

 

H els ingis s ä 18  päivänä lokakuut a 20 0 6   

P er us palvelumin is t er i  L i is a H ys s älä  

 


